Nº 181, terça-feira, 21 de setembro de 2010142 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010092100142

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 99/2010

Objeto: Prestação de serviços de manutenção corretiva, por intervenção,
com reposição de peças, nas cadeiras, poltronas e sofás do TST. Total de
Itens Licitados: 00005 . Edital: 21/09/2010 de 08h00 às 12h00 e de 14h
às 17h59 . ENDEREÇO: SAFS quadra 8, lote 1, bloco A, sala 333 Asa
Sul - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de 21/09/2010 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas:
04/10/2010 às 14h00 site www.comprasnet.gov.br . Informações Ge-
rais: O edital poderá ser retirado gratuitamente no portal www.com-
prasnet.gov.br, ou na CLCON/TST ao custo de R$0,15 p/ página.Pe-
didos de esclarecimento e impugnações deverãoser encaminhados ex-
clusivamente por meio eletrônico para o endereço cpl@tst.jus.br.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 20/09/2010) 080001-00001-2010NE000072

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 94/2010

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art. 30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 94/2010, cujo objeto, aquisição e instalação de
sistema para áudio conferência para a Sala de Reuniões do Gabinete
da Presidência do TST, foi adjudicado à SEAL TELECOM CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES LTDA., no
valor total de R$ 100.000,00.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Coordenadora de Licitações e Contratos

Substituta

(SIDEC - 20/09/2010) 080001-00001-2010NE000072

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 504.715/2009-9. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Santa Tereza Industrial Ltda. -
ME. OBJETO: aquisição de mobiliário. MODALIDADE: Pregão Ele-
trônico - PE. CONTRATO: PE-040/2010. FUNDAMENTO: Lei
Complementar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos nºs

5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR: total de R$ 508.040,00. VIGÊN-
CIA: 90 dias contados a partir da data de recebimento definitivo.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de em-
penho 2010NE001231, de 10/09/2010. ASSINATURA: 20/09/2010.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Se-
cretaria do Tribunal. Pela Contratada: Clorilson de Alencar Silva,
Proprietário.

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO, ORÇAMENTO
E FINANÇAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 503.700/2009-0. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: FBI Segurança Eletrônica e
Serviços Ltda. - ME. OBJETO: fornecimento e instalação de porta
automática de vidro temperado. MODALIDADE: Pregão Eletrônico -
PE. CONTRATO: PE-091/2010. FUNDAMENTO: Lei Complemen-

tar nº 123/2006, Lei nº 10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 13.195,00. VIGÊNCIA: 90 dias
contados a partir da data de recebimento definitivo. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2010NE001237, de
10/09/2010. ASSINATURA: 20/09/2010. Pelo Contratante: Dirley
Sérgio de Melo, Secretário de Administração, Orçamento e Finanças.
Pela Contratada: Nelsinei Lemes Garcia, Gerente Geral.

Processo TST n.º 502.187/2010-5. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: ACDL - Acústica e Comércio
de Divisórias Ltda. - EPP. OBJETO: aquisição e instalação de placas
acústicas. MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE. CONTRATO:
PE-093/2010. FUNDAMENTO: Lei Complementar nº 123/2006, Lei
nº 10.520/2002 e Decretos nºs 5.450/2005 e 6.204/2007. VALOR:
total de R$ 6.000,00. VIGÊNCIA: 90 dias contados a partir da data
de recebimento definitivo. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa
de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39,
nota de empenho 2010NE001218, de 06/09/2010. ASSINATURA:
17/09/2010. Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de
Administração, Orçamento e Finanças. Pela Contratada: João Tibúr-
cio Franco, Sócio-Administrador.